[image: image1.png]

                                                          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                               MUNICÍPIO DE FAGUNDES VARELA

PORTARIA Nº 104/23 DE 14 DE ABRIL DE 2023

NOMEIA INTEGRANTES DO PODER EXECUTIVO

PARA COMPOR COMISSÃO DO CONSELHO DA CULTURA
ROGÉRIO BINDA, Prefeito Municipal em Exercício de Fagundes Varela, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 2.300, de 14 de abril de 2023, DESIGNA os servidores abaixo relacionados, com a finalidade de compor os representantes do Poder Executivo Municipal para a criação do Conselho Municipal do Patrimônio Histórico, Artístico e Cultural (CMPHAC), de acordo com o previsto no art. 4º, inciso I da referida Lei:
a) 01 (um) representante da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto;
TITULAR: Aline Moreschi Vivan
SUPLENTE: Maria da Glória Dalla Libera
b) 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Gestão, Finanças e Desenvolvimento Econômico;
TITULAR: Deisi Zat

SUPLENTE: Maiara Frizon
c) 01 (um) representante do Departamento de Planejamento;
TITULAR: Luise Tainá Dalla Libera
SUPLENTE: Adriane Fabro Wall
d) 01(um) representante do Departamento de Turismo;
TITULAR: Érica Roman Testa
SUPLENTE: Leandro Galante
Esta Portaria tem efeitos a contar da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA,

em 14 de abril de 2023.

ROGÉRIO BINDA
Prefeito Municipal em Exercício
Av. Alfredo Reali, 300 – Tel./fax (54) 3445-1066 – 95333-000 –  Fagundes Varela – RS

E-mail: prefeitura@fagundesvarela.rs.gov.br  – www.fagundesvarela.rs.gov.br